
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업기술센터 4,082,740 2,569,417 1,513,323

국            850,210

광            250,000

도            295,172

군          2,687,358

농촌인력지원 1,559,712 1,049,629 510,083

국             48,830

광            250,000

도             44,172

군          1,216,710

농업전문인력양성 580,860 347,600 233,260

국             40,430

광            200,000

군            340,430

농업학습단체육성지원 8,200 2,600 5,600

국              4,100

군              4,100

201 일반운영비 1,600 0 1,600

국                800

군                800

01 사무관리비 1,600 0 1,600

  1)농촌여성리더 양성 임차료                 1,600  1,600,000원

국                800

군                800

206 재료비 1,400 0 1,400

국                700

군                700

01 재료비 1,400 0 1,400

  1)농촌여성리더 양성 재료비                 1,400  1,400,000원

국                700

군                700

301 일반보상금 5,200 2,600 2,600

국              2,600

군              2,600

10 행사실비보상금 5,200 2,600 2,600

  1)학생 4-H 양성교육                 1,000  1,000,000원

국                500

군                500

  1)학생 4-H 양성교육 임차료                   600  600,000원

국                300

군                300

  1)농촌지도자양성교육                 1,600  1,600,000원

국                800

군                800

  1)농촌여성리더양성참석자보상                 2,000  2,000,000원

국              1,000

군              1,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지도공무원전문 전문지도 역량 강화 9,660 15,000 △5,340

국              4,830

군              4,830

202 여비 9,660 15,000 △5,340

국              4,830

군              4,830

01 국내여비 9,660 15,000 △5,340

  1)지도공무원 단기 전문연수                 3,200  3,200,000원

국              1,600

군              1,600

  1)지도공무원 전문능력개발 활동지원
                6,460      6,460,000원

국              3,230

군              3,230

농업전문인력양성 41,000 38,000 3,000

국             20,500

군             20,500

201 일반운영비 18,400 12,600 5,800

국              9,200

군              9,200

01 사무관리비 15,700 11,400 4,300

  1)품목별 단기교육 교재제작                 1,500  1,500,000원

국                750

군                750

  1)새해농업인 실용교육 교재비                 4,000  4,000,000원

국              2,000

군              2,000

  1)농심교육 임차료                 1,400  1,400,000원

국                700

군                700

  1)영농정착신규농업인기술교육교재제작
                3,200      3,200,000원

국              1,600

군              1,600

  1)농업인대학 운영 교재제작                 3,000  3,000,000원

국              1,500

군              1,500

  1)농업인대학 교육생 DB화                 2,600  2,600,000원

국              1,300

군              1,300

03 행사운영비 2,700 1,200 1,500

  1)영농정착신규농업인선진지견학차량임차
                1,300      1,300,000원

국                650

군                650

  1)농업인대학 선진지견학 차량임차
                1,400      1,400,000원

국                700
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                700

202 여비 1,700 1,900 △200

국                850

군                850

01 국내여비 1,700 1,900 △200

  1)새해농업인 실용교육                 1,200  1,200,000원

국                600

군                600

  1)농업인대학 운영                   500  500,000원

국                250

군                250

206 재료비 6,300 1,600 4,700

국              3,150

군              3,150

01 재료비 6,300 1,600 4,700

  1)생활문화교육 재료비                   800  800,000원

국                400

군                400

  1)영농정착신규농업인교육 재료비                 2,000  2,000,000원

국              1,000

군              1,000

  1)농업인대학 운영 실습재료                 3,500  3,500,000원

국              1,750

군              1,750

301 일반보상금 14,600 21,900 △7,300

국              7,300

군              7,300

10 행사실비보상금 7,400 16,500 △9,100

  1)새해농업인 실용교육 참석자보상                   800  800,000원

국                400

군                400

  1)농업인대학 선진지 견학 참석보상
                3,000      3,000,000원

국              1,500

군              1,500

  1)농심교육 참석자보상금                   600  600,000원

국                300

군                300

  1)영농정착신규농업인교육 참석자보상
                1,000      1,000,000원

국                500

군                500

  1)영농정착신규농업인선진지견학참석자보상
                2,000      2,000,000원

국              1,000

군              1,000

12 기타보상금 7,200 5,400 1,800

  1)품목별단기교육 외래강사수당                   500  500,000원
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                250

군                250

  1)생활문화교육 강사료                   200  200,000원

국                100

군                100

  1)영농정착신규농업인교육 강사료                   500  500,000원

국                250

군                250

  1)농업인대학 운영 강사료                 6,000  6,000,000원

국              3,000

군              3,000

현장기술지도활동지원 12,000 23,000 △11,000

국              6,000

군              6,000

101 인건비 10,000 20,000 △10,000

국              5,000

군              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 20,000 △10,000

  1)농촌진흥사업 활력화지원                10,000  10,000,000원

국              5,000

군              5,000

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

국              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

  1)시군 농업산학협동심의회 운영                 2,000  2,000,000원

국              1,000

군              1,000

품목별농업인 연구모임 육성 10,000 9,000 1,000

국              5,000

군              5,000

201 일반운영비 5,000 4,500 500

국              2,500

군              2,500

01 사무관리비 5,000 4,500 500

  1)품목연구회 교재 및 현수막 제작
                5,000      5,000,000원

국              2,500

군              2,500

206 재료비 2,000 0 2,000

국              1,000

군              1,000

01 재료비 2,000 0 2,000

  1)품목연구회 재료비                 2,000  2,000,000원

국              1,000

군              1,000

- 4 -



부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 3,000 4,500 △1,500

국              1,500

군              1,500

10 행사실비보상금 2,000 3,500 △1,500

  1)품목연구회 연찬 및 교육 참석보상
                2,000      2,000,000원

국              1,000

군              1,000

12 기타보상금 1,000 1,000 0

  1)품목연구회 교육 외래강사 수당                 1,000  1,000,000원

국                500

군                500

지역농촌지도사업활성화지원 500,000 260,000 240,000

광            200,000

군            300,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

광              3,000

군              3,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  1)농작업 환경개선 편이장비 지원                 6,000  6,000,000원

광              3,000

군              3,000

202 여비 3,000 0 3,000

광              1,500

군              1,500

01 국내여비 3,000 0 3,000

  1)농작업 환경개선 편이장비 지원                 3,000  3,000,000원

광              1,500

군              1,500

206 재료비 6,000 0 6,000

광              3,000

군              3,000

01 재료비 6,000 0 6,000

  1)농촌건강장수마을 육성                 6,000  6,000,000원

광              3,000

군              3,000

207 연구개발비 15,000 0 15,000

광              7,500

군              7,500

01 연구용역비 15,000 0 15,000

  1)농작업 환경개선 편이장비 지원
               15,000      15,000,000원

광              7,500

군              7,500

301 일반보상금 10,000 0 10,000

광              5,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              5,000

10 행사실비보상금 10,000 0 10,000

  1)농작업 환경개선 편이장비 지원                 6,000  6,000,000원

광              3,000

군              3,000

  1)농촌건강장수마을 육성                 4,000  4,000,000원

광              2,000

군              2,000

401 시설비및부대비 200,000 210,000 △10,000

광             50,000

군            150,000

01 시설비 200,000 210,000 △10,000

  1)농촌지도기반조성               100,000  100,000,000

광             50,000

군             50,000

  1)읍면지소 신축               100,000  100,000,000원

402 민간자본이전 260,000 50,000 210,000

광            130,000

군            130,000

01 민간자본보조 260,000 50,000 210,000

  1)농작업환경개선편이장비지원               120,000  120,000,000원

광             60,000

군             60,000

  1)지역활력화작목기반조성               100,000  100,000,000원

광             50,000

군             50,000

  1)농촌건강장수마을 육성                40,000  40,000,000원

광             20,000

군             20,000

지원기획 271,820 188,402 83,418

도             10,300

군            261,520

지원기획 업무추진 80,990 37,290 43,700

201 일반운영비 19,200 6,500 12,700

01 사무관리비 19,200 6,500 12,700

  1)급량비                 3,468

    2)지원기획업무추진                 2,268

    2)국제농업박람회 추진                 1,200

  1)일반수용비                14,232

    2)당면농사메모제작                 3,000

    2)농촌지도사업 홍보물 및 리후렛제작
                1,232

    2)칼라프린터 토너 구입                 2,600

    2)농촌지도사업 추진 현수막 제작
                  400

  7,000원*4명*81일

  1,200,000원

  250,000원*12개월

        616,000원*2종

  1,300,000원*2개

        40,000원*10회
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 지원기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    2)국제농업박람회  전시 및 출품재
                7,000

  1)임차료                 1,500

    2)국제농업박람회 참가 차량 임대
                1,500

        70,000원*100점

        500,000원*3대

202 여비 27,790 27,790 0

01 국내여비 27,790 27,790 0

  1)지원기획업무추진                 7,350

  1)지도공무원전문능력향상                 8,120

  1)국제농업박람회 추진                 3,500

  1)당면영농지도 일제출장                 8,120

  1)읍면지소청사관리                   700

  70,000원*3명*35회

  70,000원*29명*4회

  70,000원*5명*10일

  70,000원*29명*4회

  70,000원*10회

307 민간이전 25,000 0 25,000

02 민간경상보조 25,000 0 25,000

  1)국제농업박람회 참가지원                25,000  25,000,000원

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

04 행사관련시설비 9,000 0 9,000

  1)국제농업박람회추진지원                 9,000  9,000,000원*1식

국제농업박람회추진지원 20,600 13,600 7,000

도             10,300

군             10,300

201 일반운영비 20,600 6,800 13,800

도             10,300

군             10,300

03 행사운영비 20,600 6,800 13,800

  1)국제농업박람회 시군센터 참여지원
               20,600      20,600,000원

도             10,300

군             10,300

농촌지도기반조성 137,956 91,538 46,418

101 인건비 106,956 90,538 16,418

04 기간제근로자등보수 106,956 90,538 16,418

  1)농촌지도기반조성                12,188

    2)기본급                 7,400

    2)기말수당                 2,467

    2)시간외수당                   656

    2)주유급휴가수당                 1,295

    2)연차유급수당                   370

  1)퇴직공무원읍면지소상담요원지원                94,768

    2)기본급                78,450

    2)주유급휴가수당                16,318

  37,000명*1명*200일

  7,400,000원 *1/3

  6,560원*1명*10시간*10월

  37,000원*1명*35주

  37,000원*1명*10일

  52,300원*6명*250일

  52,300원*6명*52주

201 일반운영비 1,000 0 1,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 지원기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  1)청사관리 유지보수비                 1,000  1,000,000원

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  1)현장중심농촌 지도기반구축                30,000  30,000,000원

현장애로기술개발 32,274 32,274 0

101 인건비 15,250 15,250 0

04 기간제근로자등보수 15,250 15,250 0

  1)과학영농현장기술서비스                15,000

  1)과학영농현장기술서비스 4대보험부담금
                  250

  15,000,000원

      250,000원

201 일반운영비 774 774 0

01 사무관리비 774 774 0

  1)일반수용비                   274

    2)시험연구사업에따른 소모품구입                   274

  1)급량비                   500

    2)시험연구사업추진 매식비                   500

  274,000

  500,000원

207 연구개발비 16,250 16,250 0

03 시험연구비 16,250 16,250 0

  1)새기술 지역적용 시험연구                15,000

  1)지역농특산물 가공상품 개발                 1,250

  15,000,000원

  1,250,000원

농업인육성 227,294 100,473 126,821

국              8,400

도             22,672

군            196,222

농업인육성 업무추진 19,758 13,108 6,650

201 일반운영비 1,988 1,988 0

01 사무관리비 1,988 1,988 0

  1)급량비                 1,988

    2)농업인단체 및 교육추진                 1,988  7,000원*4명*71일

202 여비 11,120 11,120 0

01 국내여비 11,120 11,120 0

  1)농업인육성업무추진                 8,120

  1)농업특성화기술교육 추진                 3,000

  70,000원*4명*29회

  3,000,000원

301 일반보상금 6,650 0 6,650

10 행사실비보상금 6,650 0 6,650

  1)농업특성화 기술교육 참석자 보상
                4,900

  1)도중앙단위농업인교육참석                 1,750

      4,900,000원

  1,750,000원

농업인단체활동지원 68,792 43,422 25,370
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농업인육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,492 1,492 0

01 사무관리비 912 912 0

  1)운영수당                   912

    2)후계농업경영선정을위한사전실무협의회운영
                  912        912,000원

02 공공운영비 580 580 0

  1)공공요금및제세                   580

    2)학습단체안내장발송우편료                   580  580,000원

206 재료비 2,000 1,000 1,000

01 재료비 2,000 1,000 1,000

  1)학교4-H회 과제활동지원                 2,000  1,000,000원*2개소

301 일반보상금 13,300 9,400 3,900

10 행사실비보상금 13,300 9,400 3,900

  1)4-H 현장교육 및 견학 참석보상                 1,000

  1)도4-H 야영교육 참석 보상                   375

  1)농업인단체회의 및 교육행사참석보상
                1,125

  1)창업농업경영인교육 참석보상                 1,500

  1)귀농가 영농정착 교육                 1,500

  1)읍면지소 학습단체 육성지원                 7,800

  1,000,000원

  375,000원

      1,125,000원

  1,500,000원

  1,500,000원

  7,800,000원

307 민간이전 52,000 21,530 30,470

02 민간경상보조 52,000 20,000 32,000

  1)농촌지도자 군연합회 육성지원                17,000

  1)농업경영인 군연합회 육성지원                20,000

  1)4-H군연합회 육성지원                 5,000

  1)4-H본부 육성지원                10,000

  17,000,000원

  20,000,000원

  5,000,000원

  10,000,000원

선도농업인선진농업연수 4,800 4,800 0

도              2,400

군              2,400

301 일반보상금 4,800 4,800 0

도              2,400

군              2,400

10 행사실비보상금 4,800 4,800 0

  1)선도농업인 선진농업 해외연수                 4,800  4,800,000원

도              2,400

군              2,400

귀농귀촌 정착지원사업 13,000 0 13,000

도              6,500

군              6,500

307 민간이전 4,000 0 4,000

도              2,000

군              2,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농업인육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 4,000 0 4,000

  1)귀농인 모임체 활성화지원                 4,000  4,000,000원

도              2,000

군              2,000

402 민간자본이전 9,000 0 9,000

도              4,500

군              4,500

01 민간자본보조 9,000 0 9,000

  1)귀농인 농가주택 수리                 9,000  9,000,000원

도              4,500

군              4,500

여름철 현장영농기술교육 8,800 8,118 682

도              4,400

군              4,400

201 일반운영비 5,800 4,818 982

도              2,900

군              2,900

01 사무관리비 5,800 4,818 982

  1)여름철 현장영농기술교육 교재 및 현수막 제
    작                 5,800      5,800,000원

도              2,900

군              2,900

301 일반보상금 3,000 3,300 △300

도              1,500

군              1,500

10 행사실비보상금 3,000 3,300 △300

  1)여름철현장영농기술교육 참석자 보상
                3,000      3,000,000원

도              1,500

군              1,500

슬로시티 농업대학 운영 85,000 0 85,000

307 민간이전 85,000 0 85,000

05 민간위탁금 85,000 0 85,000

  1)슬로시티 농업대학운영                85,000  85,000,000원

농촌지도자회 신문 구독료 지원 15,144 14,875 269

도              7,572

군              7,572

201 일반운영비 15,144 14,875 269

도              7,572

군              7,572

01 사무관리비 15,144 14,875 269

  1)농촌지도자회신문우송료지원                15,144  15,144,000원

도              7,572

군              7,572

귀농인실습지원 12,000 0 12,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농업인육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              8,400

도              1,800

군              1,800

307 민간이전 12,000 0 12,000

국              8,400

도              1,800

군              1,800

02 민간경상보조 12,000 0 12,000

  1)귀농인실습지원                12,000  12,000,000원

국              8,400

도              1,800

군              1,800

농촌자원 252,418 211,414 41,004

광             50,000

도             11,200

군            191,218

농촌자원 업무 추진 130,018 15,014 115,004

201 일반운영비 3,900 2,000 1,900

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

  1)급량비                 2,000

    2)농촌자원업무추진                 2,000

  1)일반수용비                 1,000

    2)농촌자원교육교재                   670

    2)농촌자원교육플래카드                   330

  2,000,000원

  670,000원

  33,000원*10매

02 공공운영비 900 0 900

  1)시설장비유지비                   900

    2)농촌여성교육용장비 유지                   900  450,000원*2종

202 여비 8,610 8,610 0

01 국내여비 8,610 8,610 0

  1)농촌자원사업추진                 8,610  70,000원*3명*41회

206 재료비 14,500 3,000 11,500

01 재료비 14,500 3,000 11,500

  1)농작업안전관리 및 농업인 건강관리 교육재료
                3,000

  1)농촌여성 및 연구회 운영 교육 재료
                2,500

  1)생활개선순회교육재료                 4,200

  1)전통풍물놀이전수교육재료                 4,800

      3,000,000원

      2,500,000원

  4,200,000원

  4,800,000원

301 일반보상금 13,008 1,404 11,604

10 행사실비보상금 5,808 1,404 4,404

  1)농촌생활개선기술과제교육 참석보상
                2,808

  1)농촌여성 도 중앙단위 행사 및 교육 참석 보
    상                 1,400

      2,808,000원

      1,400,000원
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농촌자원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)농촌여성 및 연구회 운영 참석 보상
                  600

  1)생활개선 순회교육 보상                 1,000

      600,000원

  1,000,000원

12 기타보상금 7,200 0 7,200

  1)농촌여성 및 연구회교육지원 강사료
                1,600

  1)생활개선회 순회교육 강사료                 5,600

      1,600,000원

  5,600,000원

307 민간이전 90,000 0 90,000

02 민간경상보조 90,000 0 90,000

  1)전통문화 생활개선회 육성지원                20,000

  1)친환경세제지원사업                70,000

  20,000,000원

  70,000,000원

농촌여성 생활개선 정보지 구독지원 1,200 0 1,200

도                600

군                600

201 일반운영비 1,200 0 1,200

도                600

군                600

01 사무관리비 1,200 0 1,200

  1)농촌여성 영농생활정보지구독지원
                1,200      1,200,000원

도                600

군                600

자원활용 기술보급 100,000 140,000 △40,000

광             50,000

군             50,000

402 민간자본이전 100,000 80,000 20,000

광             50,000

군             50,000

01 민간자본보조 100,000 80,000 20,000

  1)농업인 소규모 창업 기술지원               100,000  100,000,000원

광             50,000

군             50,000

농촌테마상품 브랜드화 시범 20,000 0 20,000

도             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도             10,000

군             10,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  1)농촌테마상품 브랜드화 시범                20,000  20,000,000원

도             10,000

군             10,000

여성농업인 학습단체 육성 1,200 0 1,200

도                600

군                600
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농촌자원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 1,200 0 1,200

도                600

군                600

10 행사실비보상금 1,200 0 1,200

  1)여성농업인 학습단체 육성                 1,200  1,200,000원

도                600

군                600

청사운영관리 227,320 201,740 25,580

본청사관리 및 운영 103,420 101,800 1,620

201 일반운영비 103,420 101,800 1,620

01 사무관리비 30,740 30,740 0

  1)운영수당                19,240

    2)일직비                 4,640

    2)숙직비                14,600

  1)일반수용비                11,500

    2)청사관리 청소용품 구입
                6,000

    2)당직실 침구 구입                 1,500

    2)구내식당 소모품구입                 4,000

  40,000원*116일*1명

  40,000원*365일*1명

        500,000원*1회*12월

  500,000원*3회

  200,000원*20회

02 공공운영비 72,680 71,060 1,620

  1)공공요금및제세                42,525

    2)물품운송비                 2,400

    2)농업기술지학습단체우편료                 1,000

    2)농촌지도사업공문발송우편료                 1,000

    2)농업인교육용 식당가스
                1,800

    2)농업정보 SMS문자이용료                 2,400

    2)전기요금                17,177

      3)본소                15,377

      3)실증시험포                 1,800

    2)전기안전관리대행수수료                 3,000

    2)소방안전관리대행수수료                 3,000

    2)상하수도요금                 3,600

    2)정화조비                 1,600

    2)자동차세                 1,148

      3)짚형승용                   600

      3)화물차                   300

      3)승합차                   248

    2)자동차보험료                 1,800

      3)짚형승용                   300

      3)화물차                 1,200

      3)승합차                   300

  200,000*12월

  1,000,000원

  1,000,000원

        18,000원*10통*10회

  200,000원*12월

  15,377,000원

  150,000원*12월

  250,000원*12월

  250,000원*12월

  300,000원*12월

  800,000원*2회

  300,000원*2회*1대

  50,000원*2회*3대

  62,000원*2회*2대

  300,000원*1대

  400,000원*3대

  300,000원*1대
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 청사운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    2)환경개선부담금(차량,건물)                   800

    2)청사 보안관리수수료                 1,800

  1)청사관리유지비                12,155

    2)본관청사                 9,000

    2)생활과학관                 1,535

    2)해충방제비                 1,620

  1)차량선박비                18,000

    2)농촌지도사업차량도선료                 3,600

    2)짚형승용                 2,800

    2)화물차                 6,000

    2)승합차                 5,600

  400,000원*2회

  150,000원*12월

  9,000,000원

  1,535,000원

  135,000원*12월

  300,000원*12월

  2,800,000원*1대

  2,000,000원*3대

  2,800,000원*2대

읍면청사관리 및 운영 123,900 99,940 23,960

201 일반운영비 84,900 60,940 23,960

01 사무관리비 26,000 26,000 0

  1)일반수용비                20,000

    2)읍면지소운영관리(14개읍면)
                7,800

    2)읍면지소 소모품구입(14개읍면)
               12,200

  1)임차료                 6,000

    2)농업기술센터 지도읍지소 사무실 임차료
                6,000

        162,500원*4회*12월

        152,500원*2식*40회

        6,000,000원

02 공공운영비 58,900 34,940 23,960

  1)공공요금및제세                26,980

    2)전기요금(일반,심야)
               13,440

    2)상하수도요금                 1,680

    2)정화조비                 1,400

    2)자동차세                 2,700

      3)소형승용                 2,700

    2)자동차보험료                 2,160

      3)소형승용                 2,160

    2)압해지소 농지전용부담금                 5,600

  1)정수기 유지비                 6,120

  1)자동차보수및유지비                 3,000

  1)연료비                 3,900

  1)차량선박비                18,900

    2)소형승용                18,900

        80,000원*14읍면*12월

  10,000원*14읍면*12월

  50,000원*14읍면*2회

  150,000원*9대*2회

  240,000원*9대

  5,600,000원

  30,000원*12월*17대

  50,000원*12월*5대

  65,000원*12월*5대

  175,000원*9대*12월

202 여비 39,000 39,000 0

02 월액여비 39,000 39,000 0

  1)읍면지소장                39,000  250,000원*13명*12월

농업 기술보급 2,428,119 1,424,727 1,003,392
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 신기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            801,380

도            251,000

군          1,375,739

신기술보급 220,000 190,000 30,000

국            110,000

군            110,000

신기술보급시범 220,000 190,000 30,000

국            110,000

군            110,000

206 재료비 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

01 재료비 20,000 0 20,000

  1)돌발병해충종합방제                20,000  20,000,000원

국             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 200,000 170,000 30,000

국            100,000

군            100,000

01 민간자본보조 200,000 170,000 30,000

  1)마늘 우량종구 이용 생산비 절감
              100,000      100,000,000원

국             50,000

군             50,000

  1)유지작물 대규모 생력화 재배기술
              100,000      100,000,000원

국             50,000

군             50,000

과학영농현장기술지원 258,600 27,920 230,680

국            129,300

군            129,300

과학영농장비운영 258,600 27,920 230,680

국            129,300

군            129,300

101 인건비 2,000 3,850 △1,850

국              1,000

군              1,000

04 기간제근로자등보수 2,000 3,850 △1,850

  1)토양검정실운영 인건비                 2,000  2,000,000원

국              1,000

군              1,000

201 일반운영비 7,000 10,670 △3,670

국              3,500

군              3,500

01 사무관리비 6,500 9,170 △2,670

  1)토양검정실운영 사무관리비                 6,500  6,500,000원

국              3,250
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 과학영농현장기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              3,250

02 공공운영비 500 1,500 △1,000

  1)토양검정실운영 공공운영비                   500  500,000원

국                250

군                250

202 여비 3,000 2,100 900

국              1,500

군              1,500

01 국내여비 3,000 2,100 900

  1)토양검정실운영 국내여비                 3,000  3,000,000원

국              1,500

군              1,500

206 재료비 16,600 11,300 5,300

국              8,300

군              8,300

01 재료비 16,600 11,300 5,300

  1)과수 과학영농 장비기술보급 장비지원
               10,000      10,000,000원

국              5,000

군              5,000

  1)토양검정실운영 재료비                 6,600  6,600,000원

국              3,300

군              3,300

405 자산취득비 230,000 0 230,000

국            115,000

군            115,000

01 자산및물품취득비 230,000 0 230,000

  1)과수 과학영농 장비기술보급 장비지원
               30,000      30,000,000원

국             15,000

군             15,000

  1)쌀 품질관리실 운영               200,000  200,000,000원

국            100,000

군            100,000

식량작물 220,955 346,645 △125,690

국              9,200

도             31,000

군            180,755

식량작물 업무추진 127,783 18,145 109,638

101 인건비 9,721 0 9,721

04 기간제근로자등보수 9,721 0 9,721

  1)유용미생물 배양실운영                 9,721

    2)기본급                 7,400

    2)시간외근무수당                   656

    2)주유급휴가수당                 1,295

    2)연차유급휴가수당                   370

  37,000원*1명*200일

  6,560원*1명*10시간*10월

  37,000원*1명*35주

  37,000원*1명*10일
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 식량작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 13,622 6,405 7,217

01 사무관리비 6,217 6,000 217

  1)일반수용비                 3,708

    2)친환경농업,GAP교육 교재 및 리후렛제작
                2,700

    2)평가회 및 기상재해극복을 위한 현수막 제
      작                 1,008

  1)급량비                 2,289

    2)식량작물업무추진                 2,289

  1)피복비                   220

    2)유용미생물배양실 작업복                   220

        270원*1,000매*10종

        10,080원*10매*10종

  7,000원*3명*109일

  110,000원*2명

02 공공운영비 7,405 405 7,000

  1)공공요금및제세                 5,405

    2)병해충방제및재배기술 홍보 우편료
                  405

    2)유용미생물배양실 공공요금
                5,000

  1)시설장비유지비                 2,000

    2)유용미생물배양실 운영                 2,000

        250원*1,620부

        500,000원*10월

  2,000,000원

202 여비 9,240 9,240 0

01 국내여비 9,240 9,240 0

  1)생명농업 업무추진                 9,240  70,000원*3명*44회

206 재료비 27,000 0 27,000

01 재료비 27,000 0 27,000

  1)유용미생물 배양실 운영재료 구입
               27,000      27,000,000원

301 일반보상금 2,500 2,500 0

10 행사실비보상금 2,500 2,500 0

  1)친환경농업평가회 참석자 보상                 2,500  2,500,000원

402 민간자본이전 50,400 0 50,400

01 민간자본보조 50,400 0 50,400

  1)고구마 조기재배시범
               10,800

  1)고품질 땅콩재배시범                18,000

  1)친환경 기장 재배단지 확대
               21,600

      13,500,000원*1개소*80%

  22,500,000*1개소*80%

      13,500,000원*2개소*80%

405 자산취득비 15,300 0 15,300

01 자산및물품취득비 15,300 0 15,300

  1)유용미생물 배양실 운영                15,300  15,300,000원

종합검정실및벼병해충예찰포운영 12,772 12,500 272

101 인건비 5,272 5,000 272

- 17 -



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 식량작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 5,272 5,000 272

  1) 종합검정실 운영                 3,700

  1)벼 병해충 예찰답 운영                 1,332

  1)사회보험부담금                   120

  1)고용보험부담금                    68

  1)산재보험부담금                    52

  37,000원*100일

  37,000원*36일

  120,000원

  68,000원

  52,000원

201 일반운영비 7,500 7,500 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  1)일반수용비                 3,753

    2)종합검정실 폐수 위탁처리 수수료
                1,080

    2)종합검정실 아세틸렌 가스 구입
                2,673

  1)피복비                   247

    2)종합검정실 및 병해충 진단실 근무자 피복
      비                   247

        540,000원*2회

        297,000원*9통

        61,750원*4명

02 공공운영비 3,500 3,500 0

  1)공공요금및제세                   500

    2)종합검정실 시비처방서 발송 우편료
                  500

  1)시설장비유지비                 3,000

    2)종합검정실 및 병해충예찰실 장비 유지
                3,000

        250원*2,000부

        100,000원*30종

조생종 벼 조기재배 확대시범 16,000 16,000 0

도              8,000

군              8,000

402 민간자본이전 16,000 16,000 0

도              8,000

군              8,000

01 민간자본보조 16,000 16,000 0

  1)조생종 벼 조기재배 확대시범                16,000  16,000,000원

도              8,000

군              8,000

병해충 종합진단기술지원 18,400 0 18,400

국              9,200

군              9,200

101 인건비 5,850 0 5,850

국              2,925

군              2,925

04 기간제근로자등보수 5,850 0 5,850

  1)벼병해충예찰포 진단실운영 인건비
                5,850      5,850,000원

국              2,925

군              2,925

201 일반운영비 6,650 0 6,650

- 18 -



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 식량작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              3,325

군              3,325

01 사무관리비 6,200 0 6,200

  1)벼병해충예찰포 진단실운영 사무관리비
                5,000      5,000,000원

국              2,500

군              2,500

  1)벼병해충관찰포 운영 사무관리비
                1,200      1,200,000원

국                600

군                600

02 공공운영비 450 0 450

  1)벼병해충예찰포 진단실운영 공공운영비
                  450      450,000원

국                225

군                225

206 재료비 5,900 0 5,900

국              2,950

군              2,950

01 재료비 5,900 0 5,900

  1)벼병해충예찰포 진단실운영 재료비
                3,500      3,500,000원

국              1,750

군              1,750

  1)벼병해충 관찰포 운영 재료비                 2,400  2,400,000원

국              1,200

군              1,200

새로운 사료작물 채종포 조성시범 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

01 민간자본보조 8,000 0 8,000

  1)새로운 사료작물 채종포 조성시범                 8,000  8,000,000

도              4,000

군              4,000

소 무인 번식장치 활용시범 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

01 민간자본보조 8,000 0 8,000

  1)소 무인번식 장치 활용시범                 8,000  8,000,000

도              4,000

군              4,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 식량작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

유용미생물 생산시설 운영 30,000 0 30,000

도             15,000

군             15,000

101 인건비 3,222 0 3,222

도              1,611

군              1,611

04 기간제근로자등보수 3,222 0 3,222

  1)유용미생물 생산시설 운영보조                 3,222  3,222,000원

도              1,611

군              1,611

201 일반운영비 5,626 0 5,626

도              2,813

군              2,813

01 사무관리비 2,776 0 2,776

  1)유용미생물 생산시설 운영물품구입
                2,776      2,776,000원

도              1,388

군              1,388

02 공공운영비 2,850 0 2,850

  1)유용미생물 생산시설 공공요금및시설장비유지
    비                 2,850      2,850,000원

도              1,425

군              1,425

206 재료비 21,152 0 21,152

도             10,576

군             10,576

01 재료비 21,152 0 21,152

  1)유용미생물 생산시설 재료구입                21,152  21,152,000원

도             10,576

군             10,576

소득작물 395,163 240,804 154,359

국             48,380

도             70,000

군            276,783

소득기술 업무추진 128,935 11,935 117,000

201 일반운영비 1,925 1,925 0

01 사무관리비 1,925 1,925 0

  1)급량비                 1,925

    2)소득작물업무추진                 1,925  7,000원*5명*55

202 여비 10,010 10,010 0

01 국내여비 10,010 10,010 0

  1)친환경원예작물 육성 추진                10,010  70,000원*143회

206 재료비 27,000 0 27,000

01 재료비 27,000 0 27,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 소득작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)우량 씨마늘 생산                27,000  27,000,000원

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

01 민간자본보조 90,000 0 90,000

  1)시금치 연중생산체계 구축                90,000  90,000,000원

친환경원예 6,160 6,160 0

201 일반운영비 3,510 3,510 0

01 사무관리비 3,510 3,510 0

  1)일반수용비                 3,510

    2)친환경원예작물기술교육교제제작
                2,160

    2)원예작물 친환경병해충 방제 자료
                  900

    2)소득작목 평가회 재료 구입                   450

        4,000원*3종*180부

        500원*2종*900부

  90,000원*5회

206 재료비 900 900 0

01 재료비 900 900 0

  1) 생활환경가꾸기 재료                   900  900,000원

301 일반보상금 1,750 1,750 0

10 행사실비보상금 1,750 1,750 0

  1)친환경원예작물기술교육 및 참석보상
                1,000

  1)소득작목 농업인 연찬회 참석보상                   750

      1,000,000원

  750,000원

시금치 연구소 운영 16,188 27,129 △10,941

101 인건비 12,188 23,129 △10,941

04 기간제근로자등보수 12,188 23,129 △10,941

  1)시금치 연구지원                12,188

    2)기본급                 7,400

    2)기말수당                 2,467

    2)시간외근무수당
                  656

    2)주유급휴가수당                 1,295

    2)연차유급휴가수당                   370

  37,000원*1명*200일

  7,400,000원*1/3

        6,560원*1명*10시간*10개월

  37,000원*1명*35주

  37,000원*1명*10일

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  1) 시금치연구소 운영 교제제작 및 재료구입
                4,000      4,000,000원

농업경영기술 현장 실용화 3,000 3,000 0

국              1,500

군              1,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국                500

군                500
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 소득작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  1)농가경영컨설팅 진단표 제작 및 운영재료
                1,000      1,000,000원

국                500

군                500

202 여비 950 950 0

국                475

군                475

01 국내여비 950 950 0

  1)농가경영컨설팅 출장여비                   950  950,000원

국                475

군                475

301 일반보상금 1,050 1,050 0

국                525

군                525

10 행사실비보상금 1,050 1,050 0

  1)집단경영컨설팅 참석자 보상금                 1,050  1,050,000원

국                525

군                525

농산물 소득조사 분석 2,880 2,880 0

국              2,880

202 여비 960 960 0

국                960

01 국내여비 960 960 0

  1)농산물 소득조사 출장여비                   960  960,000원

국                960

301 일반보상금 1,920 1,920 0

국              1,920

12 기타보상금 1,920 1,920 0

  1)농산물 소득조사 대상농가 사례금 지급
                1,920      1,920,000원

국              1,920

농업기술보급 정보화 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

  1)지역농업기술정보 DB화                10,000  10,000,000원

국              5,000

군              5,000

지역브랜드 실용화 사업 108,000 126,000 △18,000

도             54,000

군             54,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 소득작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 108,000 126,000 △18,000

도             54,000

군             54,000

01 민간자본보조 108,000 126,000 △18,000

  1)지역브랜드 실용화시범               108,000  108,000,000원

도             54,000

군             54,000

아열대 틈새작목 고품질 비파 생산기술시범 20,000 20,000 0

도             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

도             10,000

군             10,000

01 민간자본보조 20,000 20,000 0

  1)아열대 틈새작목 고품질 비파생산 기술시범
               20,000      20,000,000원

도             10,000

군             10,000

신기술 실증시험 연구활동지원 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

03 시험연구비 10,000 0 10,000

  1)신기술실증시험 연구활동지원                10,000  10,000,000원

국              5,000

군              5,000

선도농가 경영육성 68,000 0 68,000

국             34,000

군             34,000

201 일반운영비 11,000 0 11,000

국              5,500

군              5,500

01 사무관리비 11,000 0 11,000

  1)경영진단 및 역량향상 교육                 5,000  5,000,000원

국              2,500

군              2,500

  1)사업관리 및 사업평가 지원                 6,000  6,000,000원

국              3,000

군              3,000

202 여비 4,000 0 4,000

국              2,000

군              2,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

  1)사업관리 및 사업평가 지원                 4,000  4,000,000원
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 소득작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              2,000

군              2,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

국              2,500

군              2,500

10 행사실비보상금 4,000 0 4,000

  1)경영진단 및 역량향상 교육                 4,000  4,000,000원

국              2,000

군              2,000

12 기타보상금 1,000 0 1,000

  1)경영진단 및 역량향상 교육                 1,000  1,000,000원

국                500

군                500

402 민간자본이전 48,000 0 48,000

국             24,000

군             24,000

01 민간자본보조 48,000 0 48,000

  1)선도농가 모델화                48,000  48,000,000원

국             24,000

군             24,000

약용작물 새소득원 개발시범 12,000 0 12,000

도              6,000

군              6,000

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

도              6,000

군              6,000

01 민간자본보조 12,000 0 12,000

  1)약용작물 새소득원 개발시범                12,000  12,000,000

도              6,000

군              6,000

현장공동연구과제 10,000 0 10,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

03 시험연구비 10,000 0 10,000

  1)국가직접지원                10,000  10,000,000원

경관식물 1,333,401 619,358 714,043

국            504,500

도            150,000

군            678,901

경관식물 업무추진 10,810 10,810 0

201 일반운영비 2,200 2,200 0

01 사무관리비 2,200 2,200 0

  1)급량비                 2,200

    2)경관식물 업무추진                 1,672

    2)농기계 임대사업 업무추진                   528

  1,672,000원

  528,000원
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 경관식물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 8,610 8,610 0

01 국내여비 8,610 8,610 0

  1)경관식물 사업추진                 8,610

    2)경관식물업무추진                 8,610  70,000원*3명*41회

경관조성사업 164,246 134,318 29,928

101 인건비 26,418 24,990 1,428

04 기간제근로자등보수 26,418 24,990 1,428

  1)천사의섬 경관조성 양묘관리 인부임
               26,418      37,000원*14명*51일

201 일반운영비 4,328 4,328 0

01 사무관리비 3,328 3,328 0

  1)피복비                   432

  1)일반수용비                 2,896

    2)양묘생산을 위한 소모성 물품구입
                1,896

    2)시설하우스내 장비점검 및 수리비
                1,000

  108,000원*4명

        1,896,000원

        1,000,000원

02 공공운영비 1,000 1,000 0

  1)연료비                 1,000

    2)현대화 하우스 운영                 1,000  1,000,000원

206 재료비 120,000 105,000 15,000

01 재료비 120,000 105,000 15,000

  1)천사섬 경관조성                65,000

    2)천사섬 경관조성 꽃묘 및 종자구입
               37,500

    2)천사섬 경관조성 꽃묘생산을 위한 시설보완
      재료                 3,400

    2)천사섬 경관조성 운영재료                24,100

  1)천사섬 경관조성 묘목구입                55,000

        37,500,000원

        3,400,000원

  24,100,000원

  55,000,000원

307 민간이전 13,500 0 13,500

04 민간행사보조 13,500 0 13,500

  1)신안난전시회 지원                13,500  13,500,000원

농기계훈련사업 7,282 61,000 △53,718

101 인건비 4,982 0 4,982

04 기간제근로자등보수 4,982 0 4,982

  1)양파종자 무료 기계파종                 4,982  53,000원*94명

206 재료비 2,300 2,300 0

01 재료비 2,300 2,300 0

  1)농기계현장이용 기술교육 실습재료
                2,300      23,000원*100

농기계임대사업장운영(자체) 142,063 413,230 △271,167
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 경관식물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 80,091 46,258 33,833

04 기간제근로자등보수 80,091 46,258 33,833

  1)농기계임대사업 지원                80,091

    2)기본급                49,400

    2)기말수당                16,667

    2)시간외수당                 2,624

    2)주유급휴가수당                 9,000

    2)연차유급수당                 2,400

  50,000원*4명*247일

  12,500,000원*4명*1/3

  6,560원*4명*10시간*10월

  50,000원*4명*45주

  50,000원*4명*12일

201 일반운영비 10,972 10,972 0

01 사무관리비 972 972 0

  1)피복비                   216

  1)운영수당                   756

    2)농기계임대사업 위원회운영                   756

  108,000원*2명

  126,000원*6명

02 공공운영비 10,000 10,000 0

  1)연료비                   520

    2)농기계임대사업작업기점검 실습용 경유
                  520

  1)공공요금및제세                   530

    2)소형화물자동차세(2.5톤크레인)
                   30

    2)소형화물자동차보험(2.5톤크레인)
                  500

  1)차량선박비                 3,550

    2)농기계순회수리차량도선료                   840

    2)소형화물(2.5톤크레인)                   960

    2)농기계임대사업차량도선료                 1,750

  1)시설장비유지비                 5,400

    2)농기계교육장비                 5,400

      3)트렉터외18종/69대                 5,400

        520,000원

        30,000원*1대

        500,000원*1대

  60,000원*14회

  960,000원*1대

  70,000원*25회

  5,400,000원

206 재료비 51,000 6,000 45,000

01 재료비 51,000 6,000 45,000

  1)농기계임대사업 농작업기 부품구입
                6,000

  1)권역별농기계 임대센터 농작업기 관리운영
               45,000

      6,000,000원

      45,000,000원*1식

농기계훈련사업 9,000 0 9,000

국              4,500

군              4,500

206 재료비 2,300 0 2,300

국              1,150

군              1,150

01 재료비 2,300 0 2,300
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 경관식물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)농기계현장이용 기술교육 실습 재료
                2,300      2,300,000원

국              1,150

군              1,150

301 일반보상금 700 0 700

국                350

군                350

10 행사실비보상금 700 0 700

  1)농기계현장이용 기술교육 참석자 보상금
                  700      700,000원

국                350

군                350

405 자산취득비 6,000 0 6,000

국              3,000

군              3,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

  1)농기계 보관대 구입                 6,000  6,000,000원

국              3,000

군              3,000

농기계임대사업장 운영 1,000,000 0 1,000,000

국            500,000

도            150,000

군            350,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국            250,000

도             75,000

군            175,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  1)권역별 농기계 임대센터 신축               500,000  500,000,000원

국            250,000

도             75,000

군            175,000

405 자산취득비 500,000 0 500,000

국            250,000

도             75,000

군            175,000

01 자산및물품취득비 500,000 0 500,000

  1)권역별 농기계 임대센터 농작업기 구입
              500,000      500,000,000원

국            250,000

도             75,000

군            175,000

행정운영경비(농업기술센터) 94,909 95,061 △152

인력운영비 65,569 60,541 5,028

인력운영비 65,569 60,541 5,028

101 인건비 65,569 60,541 5,028
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부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 보수 65,569 60,541 5,028

  1)시간외근무수당                65,569

    2)본소                42,235

      3)지도관                 4,959

      3)지도사                27,191

        4)21호봉이상                10,120

        4)20호봉이하                17,071

      3)연구사                 6,207

      3)기능7급                 3,878

    2)읍면지소                23,334

      3)21호봉이상                 9,108

      3)21호봉이하                14,226

  10,330원*2명*20시간*12월

  8,433원*5명*20시간*12월

  7,903원*9명*20시간*12월

  8,620원*3명*20시간*12월

  8,078원*2명*20시간*12월

  8,433원*3명*30시간*12월

  7,903원*5명*30시간*12월

기본경비 29,340 34,520 △5,180

기본경비 29,340 34,520 △5,180

201 일반운영비 10,200 15,660 △5,460

01 사무관리비 10,200 15,660 △5,460

  1)일반수용비                 6,000

    2)기본사무용품비                 6,000

  1)급량비                 4,200

    2)농촌지도사업추진                 4,200

  30명*200,000원

  30명*20일*7,000원

202 여비 8,400 8,120 280

01 국내여비 8,400 8,120 280

  1)농촌지도사업기본업무수행
                8,400      30명*4일*70,000원

203 업무추진비 10,740 10,740 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  1)농업기술센터소장                 3,300  275,000원*12월

02 정원가산업무추진비 1,440 1,440 0

  1)농업기술센터                 1,440  40,000원*36명

04 부서운영업무추진비 6,000 6,000 0

  1)농촌지원과                 3,000

  1)기술보급과                 3,000

  250,000원*12월

  250,000원*12월
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